Ref. formation 202309171972

Monteur dépanneur frigoriste

Objectif de la formation

Financement

Monter et mettre en service des installations frigorifiques monopostes positives et négativesAssurer la maintenance des installations
frigorifiques mono-étagées de type monoposte et de climatisationRéaliser I'assemblage et la maintenance systématique des installations de
froid commercial complexes et centralisées

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et

contact Contenu et modalités d'organisation
AFPA ACCES A L' EMPLOI La formation se compose de 3 modules, complétés par 2 périodes en entreprise. Période d'intégration. Accueil, présentation des objectifs de
° formation, connaissance de I’environnement professionnel, adaptation du parcours de formation (1 semaine). Module 1. Monter et mettre en
MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@QAFPA.FR service des installations frigorifiques monopostes positives et négatives : Préparation et montage d'une installation frigorifiqgue monoposte a

température positive et négative - Mise en service d'une installation frigorifique monoposte a température positive - Mise en service d'une
installation frigorifique monoposte a température négative (12 semaines). Période en entreprise (2 semaines). Module 2. Assurer la
maintenance des installations frigorifiques mono-étagées de type monoposte et de climatisation : Vérification et paramétrage d'un régulateur
dédié aux applications du froid - Réalisation de la maintenance préventive d'une installation frigorifiue mono-étagée de type monoposte et de
climatisation - Réalisation de la maintenance corrective d'une installation frigorifique mono-étagée de type monoposte et de climatisaton (8
semaines). Période en entreprise (2 semaines). Module 3 : Réaliser I'assemblage et la maintenance systématique des installations de froid
commercial complexes et centralisées : Réalisation de I'assemblage d'une installations de froid commercial complexe et centralisée -
Réalisation de la maintenance systématique d'une installation de froid commercial complexe et centralisée - (4 semaines). Session d'examen
(1 semaine).

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarié(e)

: ” Commentaires sur la durée hedmomadaire
Actif(ve) non salarié(e)

Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Mixte
Sélection : Commentaires sur la parcours personnalisable
Dossier . . .
Entretien Validation(s) Visée(s)

Niveau d'entrée requis :
Niveau Préqualification (Niveau 2 Titre professionnel monteur dépanneur frigoriste - Niveau 3 : CAP, BEP (Niveau 3

< MON
européen) européen)

coMPTE [
Eligible au CPF
Conditions d'acces :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques : Et apres ?

Pour une bonne adaptation en formation, il
est demandé de savoir lire, écrire, compter. X
Suite de parcours
Contrat de

professionnalisation

possible ?

Non

Calendrier des sessions

du 20/10/2025 au Boulazac Isle MON .
00425042 19/06/2026 Manoire (24) FoRrATiON e

du 23/06/2025 au Boulazac Isle MON .
00425043 27/02/2026 Manoire (24) FoRviATioN e

du 07/04/2025 au . MoN ‘
00376043 16/01/2026 Begles (33) EORMATION e

du 02/06/2025 au ‘ MON |
16/01/2026 Bégles (33) ZoneTe e

0170

FORMATION

du 09/02/2026 au MON

06/11/2026 Begles (33) FPC




00501702

00501703

00501704

00523660

00523661

00569699

00426365

00426366

00501705

00509548

00556323

00556324

00556325

du 23/03/2026 au
24/12/2026

du 18/08/2025 au
20/03/2026

du 17/11/2025 au
26/06/2026

du 29/06/2026 au
02/04/2027

du 09/11/2026 au
06/08/2027

du 07/09/2026 au
04/06/2027

du 07/04/2025 au
21/11/2025

du 15/09/2025 au
24/04/2026

du 24/11/2025 au
08/07/2026

du 23/02/2026 au
07/10/2026

du 16/06/2025 au
30/01/2026

du 04/05/2026 au
16/12/2026

du 24/08/2026 au
31/03/2027
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